ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT

V/v triển khai Cuộc thi tìm hiểu về

Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Sơn

La năm 2023

Yên Châu, ngày      tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính

trị - xã hội huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan đơn vị;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy quân sự huyện;

- Đồn biên phòng: Chiềng On, Chiềng Tương;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Quyết định số 04-QĐ/BTC ngày 30/6/2023 của Ban Tổ chức cuộc

thi tìm hiểu về Chuyển đổi số về ban hành Thể lệ Cuộc thi tìm hiểu về Chuyển

đổi số trên địa bàn tỉnh Sơn La năm 2023.

 Thực hiện Công văn số 2238-CV/HU ngày 07/7/2023 của Huyện ủy yên

Châu về việc tuyên truyền Thể lệ Cuộc thi tìm hiểu về Chuyển đổi số trên địa

bàn tỉnh Sơn La năm 2023.

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội

huyện; các cơ quan đơn vị, UBND các xã thị trấn

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến

sĩ lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên, học sinh và các tầng lớp nhân dân trên

địa bàn hưởng ứng tham gia Cuộc thi tìm hiểu về Chuyển đổi số trên địa bàn

tỉnh Sơn La năm 2023 (mỗi cơ quan Đảng, Nhà nước tổ chức chính trị - xã hội

các cấp có ít nhất 70% trở lên số lượng người tham gia).

+ Nội dung thi: Những nội dung, kiến thức, kỹ năng về công tác Chuyển

đổi số, tìm kiếm các giải pháp hữu hiệu để lan tỏa Chuyển đổi số, góp phần thực

hiện thắng lợi Nghị quyết số 17-NQ/TU ngày 31/8/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về Chuyển đổi số tỉnh Sơn La giai đoạn 2021-2025, định hướng đến

năm 2030 (có danh mục tài liệu kèm theo)

+ Hình thức thi: Thi trắc nghiệm trực tuyến hằng tuần (4 tuần) trên Cổng

thông tin điện tử của tỉnh địa chỉ https://www.sonla.gov.vn/ (mục “Cuộc thi Tìm

hiểu về Chuyển đổi số tỉnh Sơn La năm 2023”), hoặc truy cập trực tiếp vào

Cổng phần mềm thi tại địa chỉ https://www.sonla.thionline.com.vn.

+ Thời gian thi: Thời gian thi trắc nghiệm được tiến hành theo tuần, bắt

đầu tuần thi thứ nhất từ ngày 31/7/2023 và kết thúc vào ngày 27/8/2023 (04 tuần

thi).

(1) Tổ chức lễ phát động Cuộc thi: Ngày 31/7/2023

(2) Thời gian thi mỗi tuần được tính từ 09h00 phút ngày thứ Hai hằng

tuần và kết thúc vào 22h00 phút ngày Chủ nhật, cụ thể:

+ Tuần 1: Sau khi tổ chức phát động cuộc thi (ngày 31/7/2023) đến 22h00

phút ngày 06/8/2023.

+ Tuần 2: Từ 00h00 phút ngày 07/8/2023 đến 22h00 phút ngày 13/8/2023.

+ Tuần 3: Từ 00h00 phút ngày 14/8/2023 đến 22h00 phút ngày 20/8/2023.

+ Tuần 4: Từ 00h00 phút ngày 21/8/2023 đến 22h00 phút ngày 27/8/2023.

(3) Bế mạc, trao giải cuộc thi: Ngày 10/10/2023 (Ngày Chuyển đổi số Quốc

gia).

- Lập danh sách người đăng ký dự thi gửi về UBND huyện (qua phòng

Văn hóa và Thông tin tổng hợp) xong trước ngày 20/7/2023.

- Báo cáo kết quả tỷ lệ, số lượng người dự thi của đơn vị về UBND huyện

(qua phòng Văn hóa và Thông tin tổng hợp) xong trước ngày 10/9/2023.

2. Giao Trung tâm Truyền thông – Văn hóa; UBND các xã, thị trấn tổ

chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của huyện, xã về

cuộc thi; đăng tải thể lệ và các văn bản liên quan lên trang thông tin của huyện,

xã để thuận tiện cho việc tra cứu, phục vụ cho người tham gia thi.

3. Giao phòng Văn hóa và Thông tin đôn đốc các cơ quan đơn vị triển

khai thực hiện các nội dung liên quan

- Tổng hợp sô lượng, tỷ lệ người đăng ký dự thi báo cáo UBND huyện

xong trước ngày 22/7/2023.

- Báo cáo kết quả tỷ lệ, số lượng người dự thi của đơn vị về UBND huyện

xong trước ngày 12/9/2023.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vì Văn Ngọc

Tên cơ quan đơn vị…

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Đăng ký dự thi Cuộc thi tìm hiểu về Chuyển đổi số

trên địa bàn tỉnh Sơn La năm 2023

STT Họ và tên Chức vụ Địa chỉ Ghi chú

(Danh sách này có….người tham dự)

DANH MỤC TÀI LIỆU

PHỤC VỤ CUỘC THI TÌM HIỂU VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ

-----

Các tài liệu tham khảo phục vụ thi sẽ được đăng tải trên Cổng phần mềm

thi tại địa chỉ https://www.sonla.thionline.com.vn; bao gồm các tài liệu:

1. Nghị Quyết số 17-NQ/TU ngày 31/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về chuyển đổi số tỉnh Sơn La giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

2. Chỉ thị số 29-CT/TU ngày 19 tháng 4 năm 2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng trong triển khai Đề án

phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực hiện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa

bàn tỉnh Sơn La.

3. Kế hoạch số 251/KH-UBND ngày 01/11/2021 của UBND tỉnh về triển

khai thực hiện Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/06/2021 của Thủ tướng

Chính phủ và Nghị quyết số 17-NQ/TU ngày 31/8/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về Chuyển đổi sốtỉnh Sơn La giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm

2030.

4. Kế hoạch số 292/KH-UBND ngày 13/12/2022 của UBND tỉnh về

Chuyển đổi số năm 2023.

5. Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình chuyến đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng năm

2030.

6. Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chiến lược phát trỉến Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số giai

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

7. Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về Phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm

2030.

8. Quyết định số 146/QĐ-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án “Nâng cao nhận thức, phổ cập kỹ năng và phát triển

nguồn nhân lực chuyến đổi số quốc gia đên năm 2025, định hướng đến năm

2030”.

9. Quyết định số 411/QĐ-TTg ngày 31/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ

Phê duyệt Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số và xã hội số đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030.

10. Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ về Ngày Chuyến đổi số quốc gia.

11. Quyết định số 964/QĐ-TTg ngày 10/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chiến lược An toàn, An ninh mạng quổc gia, chủ động ứng phó với

các thách thức từ không gian mạng đến năm 2025, tầm nhìn 2030.

12. Cẩm nang chuyển đổi số của Bộ Thông tin và Truyền thông tại địa

chỉ: https://dx.mic.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T15:20:22+0700
	Tỉnh Sơn La
	Vì Văn Ngọc<ngocvv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-07-12T15:33:56+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-07-12T15:34:01+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-07-12T15:34:22+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!